
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Martina Gabryszová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: Komunikace s pacientem v resuscitační péči 
 

 

Autor posudku: Mgr. Ivana Trnková, KAR FNKV Praha, ivana.trnkova@fnkv.cz 
 

  oponentka  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 
Studentka si vybrala pro svou bakalářskou práci velmi aktuální téma – komunikace zdravotnického 
personálu s pacientem. Oblast komunikace je jednou ze zásadních oblastí v péči o pacienty (nejen 
v intenzivní péči), ale také oblastí, kde máme jako zdravotníci pořád velké rezervy a často i 
nedostatky. Vnímám velmi pozitivně způsob zpracování / pozorování práce s tímto tématem. 

4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 
Autorka v teoretické části přehledně popsala základní problematiku komunikace i s ohledem na svoje 
vlastní zkušenosti a prožitky. Stručně je popsána i problematika komunikace v intenzivní / resuscitační 
péči s ohledem na bariéry komunikace v tomto oboru. 

4 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 
Autorka se s osobním přístupem zaměřila na problémové, bariérové situace/okolnosti, které byly 
z jejího pohledu zásadní ve sběru dat na toto téma. Oceňuji spontánnost a upřímnost získaných 
informací, které jsou velmi podstatné pro vytváření kultury na pracovišti.   

4 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
Bakalářská práce má dobrou grafickou i jazykovou úroveň.  

3 

  

 



 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1/Jakou bariéru v komunikaci s pacienty v resuscitační/intenzivní péči 

považujete za nejtěžší?  
 

 
 

2/ Jak jste zpracovala Vaší osobní zkušenost s reakcemi personálu?  
 

 
Hodnocení celkem: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce: Výborně  
 

 
   

 
Datum: 

15.6.2020 
 

    

 Podpis: 
 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


